

# Yogoda Satsanga Mahavidyalaya

JAGANNATHPUR, DHURWA, RANCHI – 834004

Email address: [ysmranchi4@gmail.com](mailto:ysmranchi4@gmail.com)

(NAAC Accredited, Grade: B, CGPA: 2.33)

: Notice, dated 26/09/2025

## Selection of Courses for Semester-1 (Session 2025-2029)

All Undergraduate students of Session 2025-2029 (Semester-1) except Vocational are hereby informed to select their subjects for the following courses:

- Associate Core
- Multi-Disciplinary Course (MDC-1)
- Ability Enhancement Course (AEC-1)
- Value Added Course (VAC-1)
- Indian Knowledge System (IKS-1)

The subject selection must be completed on or before 10 October 2025 to ensure smooth functioning of academic activities and to facilitate University Examination registration for Semester-1.

### Important:

The subject selection options are available on your e-College Dashboard.

Please log in to your dashboard and click on the "FYUGP Subject Mapping SEM-1" tab. You will then be able to select your subjects.

Students are advised to complete the selection process at the earliest to avoid any inconvenience.

### e-College Dashboard Login

- **Option 1:** Scan the QR code on your Student ID using Google Lens/any QR scanner.
- **Option 2:** Visit e-College login, enter **User ID = Student ID** and **Password**.

For any queries or technical assistance, please contact the IT Cell during office hours.

By Order

*Pragati Bakshi*  
26/9/25

Principal

Yogoda Satsanga Mahavidyalaya, Ranchi

# Yogoda Satsanga Mahavidyalya

JAGANNATHPUR, DHURWA, RANCHI – 834004

Email address: ysmranchi4@gmail.com

(NAAC Accredited, Grade: B, CGPA: 2.33)

## सूचना

दिनांक: 23.09.2025

सत्र 2025-2029 (सेमेस्टर-1) हेतु विषय चयन

सत्र 2025-2029 (सेमेस्टर-1) के सभी स्नातक विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि वे निम्नलिखित पाठ्यक्रमों के लिए अपने विषय का चयन निर्धारित समय में अवश्य करें:

- एसोसिएट कोर (Associate Core)
- मल्टी डिसिप्लिनरी कोर्स (MDC-1)
- एबिलिटी एन्हांसमेंट कोर्स (AEC-1)
- वैल्यू एडेड कोर्स (VAC-1)
- इंडियन नॉलेज सिस्टम (IKS-1)

सभी विद्यार्थी अपना विषय चयन 10 अक्टूबर 2025 तक अनिवार्य रूप से पूरा करें, जिससे शैक्षणिक कार्यों का सुचारु संचालन हो सके एवं सेमेस्टर-1 विश्वविद्यालय परीक्षा पंजीकरण में सुविधा रहे।

महत्वपूर्ण:

विषय चयन की सुविधा आपके e-College Dashboard पर उपलब्ध है।

कृपया अपने डैशबोर्ड में लॉगिन करें और "FYUGP Subject Mapping SEM-1" टैब पर क्लिक करें। इसके बाद आप अपने विषय का चयन कर पाएंगे।

सभी विद्यार्थी समय पर यह प्रक्रिया पूरा करें ताकि किसी प्रकार की असुविधा न हो।

### eCollege डैशबोर्ड लॉगिन

- **विकल्प 1:** अपने स्टूडेंट आईडी कार्ड पर दिए गए QR Code को Google Lens या किसी भी QR Scanner से स्कैन करें।
- **विकल्प 2:** e-College Login पेज पर जाएँ → User ID = College Student ID and Password.

### Note:

किसी भी प्रकार की शंका या तकनीकी सहायता हेतु कार्यालय समय में आईटी सेल से संपर्क करें।

आदेशानुसार

*Prasati Baku*  
23/9/25

प्राचार्य

योगदा सत्संग महाविद्यालय, रांची